令和７年９月５日

保護者様

中央区立日本橋小学校

校 長  深井 俊哉

学校公開（道徳授業地区公開講座）のお知らせ

日頃より、本校の教育活動への御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記の通り学校公開を実施いたします。御多用とは存じますが、御来校いただけますよ

うお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年９月１９日(金)

２校時（学校公開）    ９：３５～１０：２０（各教室）

３校時（学校公開）   １０：４５～１１：３０（各教室）

４校時（学校公開）   １１：３５～１２：２０（各教室）

５校時（学校公開）   １３：２５～１４：１０（各教室）

２ その他

  〇 今回は各家庭の参観者数の制限は設けません。

〇 参観する保護者の人数によっては、教室内に入れない場合がありますので、譲り合っ

  て参観してください。

〇 各学級道徳の授業を１時間公開します。

○ 中休み（１０：２０～１０：４５）と昼休み（１３：００～１３：２５）は、参観でき

ます。

  〇 給食の時間（１２：２０～１３：００）は、参観できません。御了承ください。

   〇 参観の際はＰＴＡネームプレートを着用してください。

〇 外履きを入れる袋や上履き用のスリッパ等を御用意ください。

〇 授業中の教室や廊下等での私語は御遠慮ください。

〇 携帯電話やスマートフォン等はマナーモードに設定し、写真・ビデオ撮影等は御遠

慮ください。

〇 自転車、自動車での来校は御遠慮ください。

＜問合せ＞

                            日本橋小学校 副校長 中岡

                            ℡０３－３６６８－２３６０